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توقف صید برای بقای دریا

اعلام ممنوعیت صید ســاردین و موتو ماهیان از نیمه 
اسفندماه در آب های قشم، پیش از آنکه یک محدودیت 
اداری باشد، یک ضرورت زیست محیطی برای حفظ 
توازن اکوسیستم خلیج فارس است.این بازه زمانی که 
تا 15 فروردین سال آینده ادامه دارد، دقیقاًً با فصل اوج 
تخم ریزی و بازسازی جمعیت این گونه های ارزشمند 

هم پوشانی دارد.
ســاردین ماهیان به دلیل قرارگیری در ســطوح پایین 
زنجیره غذایی، نقشه حیاتی در تغذیه گونه های بزرگ تر 
و تجاری دریا ایفا می کنند و هرگونه فشار بیش از حد 
بر آن ها، می تواند کل چرخه صید و صیادی منطقه را در 

درازمدت با بحران مواجه کند.
نقش راهبردی ساردین در اقتصاد و سلامت

مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: صید ساردین و موتو 
ماهیان از 15 اسفند ماه در آب های شهرستان قشم ممنوع 

است.
مسعود بارانی با اعلام این خبر اظهار کرد: صید ساردین 
و موتو ماهیان از 15 اسفند ماه تا 15 فروردین سال آینده 

در آب های شهرستان قشم ممنوع است.
وی بیان داشت: مصرف ساردین ماهی با توجه به ارزش 
غذایی آن به صورت تازه خوری، پودر ماهی و خشک 

است.
اهمیت این تصمیم زمانی روشن تر می شود که به حجم 
عظیم تولیدات این حوزه نگریســته شود. صید سالانه 
150 هزار تن ساردین در قطب های صیادی هرمزگان از 
جمله قشم، بندرلنگه و جاسک، نشان دهنده سهم بالای 
این ماهی کوچک در ســبد معیشتی صیادان و صنایع 

وابسته است.
مصــرف این آبزی به صورت تازه خوری و همچنین 
استفاده گســترده در صنایع تولید پودر ماهی، آن را به 
یک کالای استراتژیک در زنجیره ارزش شیلات تبدیل 

کرده است.
از ایــن رو، توقــف موقــت فعالیت هــای صیادی، 

سرمایه گذاری هوشــمندانه ای برای تضمین پایداری 
برداشــت در فصــول آینده و جلوگیــری از نابودی 

زیستگاه های محلی محسوب می شود.
کلام آخر

در نهایت، مدیریت مســئولانه منابــع دریایی ایجاب 
می کند که با احترام به فصول زیســتی دریا، از برداشت 

بی رویه در زمان حساس بازسازی ذخایر پرهیز شود.
همراهی جامعه صیادی با تصمیمات اداره کل شیلات 
هرمزگان، نه تنها ضامن بقای گونه های ساردین و موتو 
است، بلکه امنیت شغلی هزاران نفر را که معیشت شان 
به تلاطم امواج خلیج فارس گره خورده، بیمه خواهد 

کرد.

اقتصاد کیش -   ممنوعیت یک ماهه 
صید ساردین در قشم، گامی حیاتی 
و  آبزیان  ذخایر  بازسازی  برای 
جنوب  در  غذایی  امنیت  تضمین 

کشور است.

صیانت از ذخایر نقره ای خلیج فارس؛صیانت از ذخایر نقره ای خلیج فارس؛

۳۰ کیلومتراز شبکه فاضلاب مناطق پرخطر 
شهر بندرعباس ایمن سازی می شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان: 

اقتصاد کیش -     معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: با تأمین 
مالی لازم حدود ۳۰ کیلومتر از محدوده های پرخطر شبکه فاضلاب شهر بندرعباس 

ایمن سازی شود.
صفر صادقی پور با بیان این مطلب در جلسه شورای فنی استان که با موضوع بررسی فنی 
زیرساخت های آب و فاضلاب بندرعباس برگزار شد افزود: در حدود یک سال گذشته، 
آن گونه که باید به زیرساخت های آب و فاضلاب شهری توجه کافی نشده است؛ از 
همین رو تصمیم بر آن شد این موضوع در شورای فنی مطرح شود تا علاوه بر تأکید بر 

اهمیت آن، راهکارهای فنی و جمعی برای رفع مشکلات احصا شود.
وی با تأکید بر نقش زیرساخت های فاضلاب در توسعه پایدار افزود: هر کشوری که 
به دنبال توسعه پایدار است، ناگزیر باید به توسعه شبکه فاضلاب و مدیریت پساب ها 
توجه جدی داشته باشد؛ این موضوع صرفاًً یک مسئله خدماتی نیست بلکه بخشی از 

زیرساخت توسعه محسوب می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان تصریح کرد: توسعه شبکه فاضلاب 
می تواند به کنترل برخی بیماری ها و جلوگیری از تکثیر پشه هایی نظیر پشه آئدس کمک 

کند و از این منظر نیز دارای اهمیت بهداشتی و زیست محیطی است.
وی ادامه داد: گسترش و به روزرسانی این شبکه حتی آثار فرهنگی و اجتماعی نیز به 
همراه دارد و نقش شورای فنی آن است که این مسئله را به عنوان یک اولویت مهم در 

سطح استان پیگیری کند.
صادقی پور با اشاره به ضرورت بهره گیری از فناوری های نوین در این حوزه گفت: امروز 
با تکنولوژی های روز دنیا مواجه هستیم و باید از این ظرفیت ها برای مدیریت پساب و 

شبکه فاضلاب استفاده کنیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان اظهار داشــت: خوشــبختانه 
زیرساخت های جدید از نظر فنی دارای دوام و عمر مناسب هستند و تلاش خواهیم 
کرد تأمین مالی لازم صورت گیرد تا حدود ۳۰ کیلومتر از محدوده های پرخطر شبکه 

فاضلاب ایمن سازی شود.
وی در پایان تأکید کرد: شورای فنی این موضوع را به عنوان یکی از اولویت های بودجه ای 
استان در نظر خواهد گرفت تا هرچه سریع تر نسبت به ایمن سازی و به روزرسانی شبکه 

فاضلاب شهری اقدام شود.

تجارت دریایی و اقتصاد دریامحور 
در اولویت سیاست  گذاری مرزی

نماینده مردم بندرعباس و قشم در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

اقتصاد کیش -    نماینده مردم بندرعباس، قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی 
بــا تأکید بر نقش راهبردی تجارت دریایی خرد و فعالیت های بندری در معیشــت 
مرزنشینان، خواستار تسهیل ته لنجی، احیای گمرکات ساحلی و تسریع در اجرای پروژه 
های زیرســاختی شد و حمایت از اقتصاد دریامحور را یکی از الزامات توسعه پایدار 

سواحل جنوبی کشور دانست.
احمد مرادی، با اشاره به سابقه تاریخی ته لنجی در سواحل جنوبی کشور، گفت: تجارت 
دریایی خرد و فعالیت های بندری ســنتی، طی بیش از چهار قرن، نقشی اســاسی در 
تأمین معیشت مرزنشینان و تنظیم بازار برخی کالاهای اساسی داشته و امروز نیز باید به 
عنوان یکی از پایه های اقتصاد دریامحور و توسعه پایدار مناطق ساحلی مورد حمایت 

و ساماندهی قرار گیرد.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به ســابقه تاریخی فعالیت ته لنجی در استان های ساحلی کشور، اظهار کرد: 
موضوع ته لنجی یا همان بار ملوانی، یک رویه دیرینه با قدمتی بیش از چهار قرن در 
سواحل جنوبی کشور است که همواره نقش مهمی در تأمین معیشت مرزنشینان و تنظیم 

بازار برخی اقلام اساسی داشته است.
وی با بیان اینکه این رویه در تعامل سنتی با کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله 
امارات متحده عربی، عمان، قطر، بحرین و کویت شکل گرفته و استمرار یافته است، 
افــزود: ته لنجی نه تنها یک فعالیت اقتصادی، بلکه بخشی از هویت معیشــتی مردم 
ساحل نشین در استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان به شمار می رود. مرادی با انتقاد 
از کاهش دفعات تردد لنج ها در ســال های اخیر، تصریح کرد: در حالی که پیش تر هر 
لنج دار می توانست تا شش سفر در سال انجام دهد، این تعداد به یک سفر کاهش یافت که 
با واقعیت های اقتصادی جامعه ملوانی همخوانی ندارد؛ چرا که یک شناور با حداقل ۱۰ 
ملوان، نمی تواند با یک بار تردد در سال هزینه های جاری و معیشتی خود را تأمین کند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس ادامه داد: با پیگیری های انجام شده و در چارچوب 
سیاست های جدید دولت، اختیار تعیین تعداد دفعات تردد ملوانان به استانداران تفویض 
شده است تا متناسب با شرایط هر استان تصمیم گیری شود. این رویکرد می تواند به 

ساماندهی بهتر فعالیت های تلنجی و کاهش دغدغه های فعالان این حوزه کمک کند.
وی با اشــاره به تصویب بودجه ســال ۱۴۰۵ کل کشور گفت: در این بودجه ۵۲ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای حمایت از اســتان های مرزی در حوزه هایی نظیر ملوانی و 
کولبری پیش بینی شده که هدف آن توسعه اشتغال پایدار، تقویت زیرساخت ها و بهبود 
وضعیت معیشتی مرزنشینان است. همچنین در بخش هزینه ای نیز ردیف مشخصی 
برای این موضوع در نظر گرفته شده که میان استان ها توزیع خواهد شد. مرادی همچنین 
بر ضرورت احیای گمرکات و فعال سازی مرزهای رسمی دریایی تأکید کرد و افزود: 
تعطیلی یا غیرفعال بودن برخی گمرکات در بنادر جنوبی، عملًاً مانع فعالیت رسمی و 

قانونی ملوانان شده است.
دولت باید با نگاه ملی و نه صرفاًً اداری، زمینه تسهیل تجارت دریایی خرد را فراهم کند 

تا هم شفافیت اقتصادی افزایش یابد و هم حقوق مرزنشینان حفظ شود.
وی خاطرنشان کرد: ساماندهی ته لنجی نیازمند هماهنگی میان دستگاه های اجرایی، 
انتظامی و امنیتی اســت و تجربه برخی اســتان ها نشان داده که با همگرایی و مدیریت 
واحد می توان ضمن حفظ قانون، از ظرفیت های اقتصادی دریا به نفع مردم استفاده کرد.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس تأکید کرد: حمایت از ته لنجی،حمایت از اقتصاد 
دریامحور و معیشــت هزاران خانواده در سواحل کشور است و تصمیم گیری درباره 
آن باید در چارچوب سیاســت های کلان کشــور و با در نظر گرفتن واقعیات میدانی 

استان های مرزی انجام شود.

۶ کارگروه تخصصی برای انسجام بخشی 
به برنامه های حوزه زنان وخانواده در 

دستورکار است

مدیرکل بانوان و خانواده استانداری هرمزگان:

اقتصاد کیش -    مدیرکل بانوان و خانواده استانداری هرمزگان از تشکیل ۶ کارگروه 
تخصصی ذیل شــورای راهبردی و سیاســتگذاری بانوان و خانواده استان خبر داد و 
گفت: این اقدام با هدف افزایش هماهنگی، هم افزایی و بهره گیری مؤثر از ظرفیت های 
موجود، در راســتای ســاماندهی و انسجام بخشی به برنامه های حوزه زنان و خانواده 

انجام شده است.
محدثه درویشی در نشست شورای راهبردی و سیاستگذاری بانوان و خانواده استان 
اظهار کرد: برای ارتقای اثربخشی سیاســت ها و جلوگیری از موازی کاری، تشــکیل 
کارگروه های تخصصی به عنوان یکی از اولویت های اصلی شــورا در دستور کار قرار 

گرفت.
وی بیان کرد: این کارگروه ها با مشارکت دستگاه های اجرایی مرتبط، نخبگان و فعالان 
حوزه زنان فعالیت خواهند کرد و نقش مهمی در هم راستاسازی برنامه ها و سیاست های 

استانی ایفا می کنند.
مدیرکل بانوان و خانواده استانداری هرمزگان با تشریح این کارگروه ها اظهار کرد: این 
کارگروه ها در حوزه »زنان و رسانه«، »زنان و سلامت«، »فرهنگی و اجتماعی«، »بانوان 
و صنایع«، »علمی، پژوهشی و فناوری« و »اشتغال و کارآفرینی« پیش بینی شده است که 

هر یک متناسب با ماموریت های تخصصی خود فعالیت خواهند داشت.
درویشی تصریح کرد: این کارگروه ها با رویکردی مسئله محور، به شناسایی چالش های 
حوزه زنان و خانواده، ارائه راهکارهای عملیاتی و تدوین برنامه های کاربردی خواهند 
پرداخت و خروجی آن ها به صورت مستقیم در فرآیند تصمیم سازی های استانی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
تاکید بر نقش نخبگان و بانوان کارآفرین

وی با تاکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت نخبگان، بانوان کارآفرین، فعالان رسانه ای و 
دانشگاهی استان خاطرنشان کرد: تقویت مشارکت اجتماعی بانوان و استفاده از دانش، 
تجربه و توانمندی های آنان، نقش مؤثری در پیشــبرد اهداف توســعه ای و اجتماعی 

استان هرمزگان دارد.
مدیرکل بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان ابراز امیدواری کرد: با فعال سازی این 
کارگروه های تخصصی، شاهد انسجام بیشتر برنامه ها، افزایش اثربخشی سیاست ها و 

تحقق هرچه بهتر رویکردهای حمایتی در حوزه زنان و خانواده استان باشیم.

میناب؛ الگوی موفق کشاورزی نوین 
در هرمزگان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
عنوان کرد:

اقتصاد کیش -    معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان، 
با اشــاره به اینکه میناب به دلیل توسعه چشمگیر کشت های گلخانه ای و به‌کارگیری 
فناوری های نوین، به قطب تولید محصولات صادراتی استان تبدیل شده است، گفت: 
این پیشرفت در حالی حاصل شده که میناب توانسته است الگویی موفق در کشاورزی 

مدرن را با وجود چالش های جدی منابع آبی و خشکسالی به نمایش بگذارد.
مسعود گرگیج در مراسم معارفه و تودیع مدیر جدید جهادکشاورزی شهرستان میناب، 
با تبیین اهداف کلان دولت در حوزه امنیت غذایی، بر نقش محوری این شهرستان در 
تحقق برنامه دســتیابی به ۹۰ درصد خودکفایی در محصولات اساسی تا پایان برنامه 

هفتم توسعه تاکید کرد.
وی عملکرد کشاورزان میناب را در مواجهه با محدودیت های شدید آبی فراتر از انتظار 
دانست و اظهار کرد: این با خلاقیت و بهره گیری از فناوری های نوین، الگوی موفقی از 

کشاورزی مدرن در استان پایه ریزی شده است.
معاون ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان به تحول شگرف منطقه در حوزه کشت 
گلخانه ای اشــاره کرد و گفت: شهرســتان میناب در دهه ۹۰ شمسی بدون هرگونه 
زیرساخت گلخانه ای بود اما امروز با توسعه کشت های گلخانه ای و استفاده از روش های 
نوین، محصولاتی با کیفیت صادراتی نظیر گوجه فرنگی و فلفل دلمه ای در این منطقه 

تولید می شود.
گرگیج ادامه داد: این موفقیت نه تنها تولید را افزایش داده است، بلکه زمینه ساز ارتقای 
درآمد خانوارهای روستایی نیز شده و نشان می دهد کشاورزان میناب توانایی رقابت 
در بازارهای جهانی را دارند و می توانند به بازوی توانمند کشور در حوزه امنیت غذایی 

تبدیل شوند.
دانش روز، کلید جهش تولید و مقابله با تحریم ها

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان تصریح کرد: رمز 
موفقیت در کشاورزی امروز، تلفیق سرمایه گذاری هدفمند با دانش روز است.

وی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت محصولات گلخانه ای در استان هرمزگان از مرز 
هزار هکتار عبور کرده است، ادامه داد: استفاده از بذرهای هیبرید پرمحصول و بهره وری 

حداکثری از منابع آب و خاک، کلید اصلی جهش تولید در بخش کشاورزی است.
به گفته گرگیج، هدف از این اقدامات، افزایش توانمندی کشــور در برابر تحریم ها، 
دســتیابی به خودکفایی در تولید محصولات راهبردی و در نهایت بهبود معیشــت 

کشاورزان زحمتکش است.
در این مراسم اسلام بهرامی به عنوان سرپرست جدید جهادکشاورزی شهرستان میناب 

معرفی و از خدمات ناصر نورزاده مدیر سابق این حوزه قدردانی شد.

قشم؛ در مسیر صنعتی شدن قرار گرفت
جهش تولید در بزرگ ترین جزیره خلیج فارس؛ 

اقتصــاد کیش -     تحلیل آمارهــای 10ماهه منتهی 
به بهمن  نشــان دهنده تغییر ریل جدی اقتصاد قشم از 

تجاری محوری به سمت تولید صنعتی است.
جزیره قشــم که در دهه های گذشته عمدتاًً با رویکرد 
تجاری و واردات کالا شــناخته می شد، اکنون در حال 
تجربه یک گردش راهبردی به سمت تولیدات صنعتی 

با ارزش افزوده بالاست.
ثبــت رقم 20.4 هزار میلیارد تومــان ارزش تولیدات 
صنعتی در 10 ماهه سال جاری، تنها یک عدد محاسباتی 
نیست، بلکه نشان دهنده فعال شدن ظرفیت های نهفته 
در دل بزرگ ترین جزیره خلیج فارس اســت. رشد 36 
درصدی ارزش ریالی تولیدات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، گواهی بر این مدعاست که واحدهای تولیدی 
مســتقر در این منطقه، علیرغــم چالش های محیطی، 

توانسته اند مسیر صعودی خود را حفظ کنند.
این جهش آماری حکایت از آن دارد که سیاست های 
حمایتی برای رفع موانع تولید در پهنه های صنعتی 
جزیره، از شــهرک طولا تا پارک زیست فناوری، به 
تدریج در حال به بار نشســتن اســت و قشم را به 
یکی از ستون های تولیدی در جنوب کشور تبدیل 

می کند.
تنوع سبد محصولات و نقش مشوق های حاکمیتی

آنچه اهمیت این رشــد را دوچندان می کند، تنوع قابل 
توجه در ســبد محصولات تولیدی اســت. فعالیت 
251 واحد تولیدی در حوزه های استراتژیک همچون 
مشتقات نفتی، ساخت شناور، محصولات پلیمری و 
حتی صنایع پیشرفته ای مانند دستگاه های آنالایزر، نشان 
می دهد که زنجیره ارزش در قشم به بلوغ نسبی رسیده 

است.
در این میان، نقش مشوق های قانونی مناطق آزاد از جمله 
معافیت های مالیاتی 20 ساله و تسهیل در ورود مواد اولیه 
و ماشین آلات، به عنوان پیشران اصلی سرمایه گذاری 
عمل کرده است. طبق توضیحات مدیران صنعتی منطقه، 
معافیت ارزش افزوده برای ورود کالا به سرزمین اصلی 

و تخفیف های عوارضی، جذابیت ســرمایه گذاری در 
قشم را نسبت به سایر نقاط دوچندان کرده است.

این مزیت های رقابتی باعث شــده تا پهنه های صنعتی 
نظیر شهرک کاوه و سایت های شیلاتی گوری، به نقاط 
ثقل جذب سرمایه های بخش خصوصی تبدیل شوند 

و سهم قشم را در اقتصاد ملی ارتقا دهند.
 ارزش تولیدات صنعتی منطقه آزاد قشم به بیش از 

20 همت رسید
مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشم ارزش 
تولیدات صنعتی این منطقه در 10 ماهه منتهی به بهمن 

امسال را 20.4 همت )هزار میلیارد تومان( اعلام کرد.
آرش شیرزادی با اشاره به رشد 36 درصدی تولیدات 
صنعتی در قشم، اظهار داشت: 251 واحد تولیدی این 
منطقه در شهرک های صنعتی طولا، صنفی- خدماتی 
فجر، صنعتی کاوه، پارک زیست فناوری خلیج فارس 
و ســایر پهنه های صنعتی مستقر در جزیره فعالیت 

می کنند
به گفته وی مهم ترین مناطق در نظر گرفته شــده برای 
فعالیت صنایع تولیدی در جزیره قشــم شامل شهرک 

صنعتی طولا، شــهرک صنفی- خدماتی فجر، شهرک 
صنعتی کاوه، پارک زیســت فنــاوری خلیج فارس، 
محدوده سوزا و رمکان، سایت شیلاتی گوری است. 

رهیافت نهایی در افق توسعه منطقه
دستیابی به رکورد تولید 20 همتی در قشم، فراتر از یک 
موفقیت ســازمانی، گامی بلند در جهت تحقق اهداف 
اولیه تاسیس این منطقه آزاد یعنی پیوند اقتصاد ملی به 

بازارهای جهانی و کسب درآمدهای ارزی است.
اســتقرار صنایع در محدوده هایی نظیر سوزا و رمکان 
نشــان می دهد که توزیع صنعتی در جغرافیای جزیره 
با برنامه ریزی پیش رفته است.با توجه به پتانسیل‌های 
موجود، اســتمرار این روند صعودی مستلزم ثبات در 
قوانین مناطق آزاد و تقویت زیرساخت های انرژی برای 

واحدهای صنعتی است.
اگر روند فعلی با همین شــتاب ادامه یابد، قشــم نه 
تنهــا به عنوان یک مرکز سیاحــتی و تجاری، بلکه 
بــه عنوان یک "هاب تولیدی و صادراتی" در دهانه 
تنگه هرمز، نقشی تعیین کننده در تراز تجاری کشور 

ایفا خواهد کرد.

اقتصاد کیش -  معاون مدیریت توســعه و منابع 
اســتانداری هرمزگان بر ضرورت معرفی منسجم 
و هدفمنــد ظرفیت هــای اســتان در حوزه های 
گردشــگری، فرهنگی، شیلاتی، بندری و ورزشی 
تاکیــد کرد و گفت: تصویرســازی حرفــه ای از 
توانمندی‌های هرمزگان، زمینه ساز جذب سرمایه 

و توسعه پایدار خواهد بود.
محمدرضا پاکروان در دیدار با سرپرست خبرگزاری 
جمهوری اسلامی ایران مرکز هرمزگان، با اشاره به 
جایگاه رســانه در تقویت برند منطقه ای استان ها 
اظهــار کرد: هرمــزگان از ظرفیت‌های کم نظیر در 
بخش های مختلف برخوردار است، اما بهره برداری 
کامل از این توانمندی ها نیازمند روایت دقیق، مستمر 

و حرفه ای در سطح ملی است.
وی با تاکید بر اینکه معرفی ظرفیت های استان باید 
مبتنی بر برنامه ریزی و هدف گذاری مشخص باشد، 
افزود: حوزه گردشگری با تنوع اقلیمی و جاذبه‌های 
طبیعی و تاریخی، بخــش فرهنگی با پیشینه غنی 
بومی، ظرفیت های گسترده شیلاتی، توانمندی های 
بندری و همچنین اســتعدادهای ورزشی، هر یک 
می توانند به پیشــران‌های اقتصادی اســتان تبدیل 

شوند.
معاون مدیریت توسعه و منابع استانداری هرمزگان 

تصریح کرد: در شرایط رقابت فشرده استان ها برای 
جذب سرمایه گذار و گردشگر، ارائه تصویری دقیق 
و جذاب از فرصت های موجود، اهمیت دوچندان 
دارد و رســانه های رســمی می توانند در این مسیر 

نقش آفرینی موثری داشته باشند.
پاکروان همچنین با اشاره به ظرفیت های بندری و 
دریایی استان گفت: هرمزگان به عنوان قطب اصلی 
تجارت دریایی کشــور، نیازمند تبیین گسترده تر 
جایگاه راهبردی خود در اقتصاد ملی اســت و این 

مهم از طریق تعامل ســازنده با رســانه های معتبر 
محقق می شود.

وی افزود: در حوزه شیلات و صنایع وابســته نیز 
ظرفیت هــای صادرات محور قابل توجهی وجود 
دارد که معرفی آن ها می تواند زمینه توسعه بازارهای 
جدیــد را فراهم کند. در کنــار این موارد، توجه به 
ظرفیت های فرهنگی و ورزشی استان نیز به تقویت 
هویت منطقه ای و انسجام اجتماعی کمک خواهد 

کرد.

 
جذب  پیشران  هرمزگان،  ظرفیت های  هدفمند  معرفی 

سرمایه و تقویت برند استان  

معاون مدیریت توسعه استانداری هرمزگان مطرح کرد:

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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